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KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATE

Puné shtesé

Numri i kontratés: 617-25-8845-5-2-5/C898

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228qé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhé&heqgés i Zyrés sé& Prokurimit né njéren anég;

dhe

Rahovica Comerce SH.P.K., Rruga Ahmet Kagiku, Ferizaj ,q& e pérfagéson Fehmi Krasniqi ,tel.
049-120-969 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& aneks kontraté pé&r pune shtesé e
shé&nuara me poshté:

Rehabilitimi i rrugéve urbane dhe ndérurbane té démtuara nga peshat e rénda rr. Wiiliam Walker, rr.
Anton Qeta, s. Qameria, rr Muhaxhera, rr. Shefket Muhadini, rr. Jashari, s. rr. Ali Tafa, rruga Hafir
Bajrami-Puné Shtese

Me numér identifikues: 617-25-8845-5-2-5

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rehabilitimi i rrugéve urbane dhe ndérurbane té démtuara nga peshat e rénda rr. Wiiliam Walker, rr.
Anton Qeta, s. Qameria, rr Muhaxhera, rr. Shefket Muhadini, rr. Jashari, s. rr. Ali Tafa, rruga Hafir
Bajrami-Puné Shtese

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i puné&ve duhet t& jet&: 117,516.50 €; (njé/mjé&/shtaté/pesé/njé/gjashté/pese/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t&€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n€ vijim:
Marréveshja e kontratés; Po
Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés , mbesin ato t& kontratés bazé



Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&é pérparésisé
né té cilin jang& dhéné& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i emé&ruar né Kushtet e Veganta t€
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t&¢ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e

komunikimit t& tij.

43 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé€lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té till§, p&lqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj&
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jang& pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues
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Meényra e 301 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Kushtet e pagesé jané té njejta si né kontratén bazé
Pérgjegjésiambi | 34.5 Mbeten t& njejta si né kontratén bazé
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jang
shk&putjes sé pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& bgjé
pagesén e punéve t&€ pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontrakluese do té béiné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk &shié& e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .
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Paramasa e puneve shies per prejketin Rehabilitim | rrugéve urbane dhe ndérurbane té démtuara nga peshat e rénda ,Rr.Wiliam Walker,Rr.Anton Qeta

,seg Qameria Rr.Muhaxheria

{Oytet dhie frhatra: Shtjmis

" L=1700m ; B= 3m

=
kvt i

APRA TERE

POZICIONI

PARAMASA DHE PARALLOCARIA
TR TR >

Sasia

e
(€)

Viera totale me TVSH(E)

1.1.2

Fiksimi i pikave kontrefluese gjeodezike st dhe sigurimi fizik I reperve te rrjetes
shtetrore per pjesen e rrugeve, nyjes me rampa dhe lesheses sipas situacionit te
dhene. Ne gmim te kalkulohet trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore,
vijave ku do te kaloj trotuari etj.

1700.00

1.06

1,700.00

113

Pastrimi [ terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges si: prerja dhe largimi 1
drunjeve, shkurrave dhe materialeve fjera te cilat jane ne trupin e rruges per ndertim
dhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes,

m?

6508.00

0.20

130000

TOTALIL]

Cmimi njési me TVSH

Viera totale me TVSH(E)

+=ilcm

Nr. POZICIONI Nijésia Sasia )
Germimi i dheut i kategoris# I-I dhe humusin, duke perfshi e¢he kygjet Ne ¢mim
duhet te parashihet edhe transporti i dheut deri ne nje vend ku e cakton organi a
121 mbikgyres dhe jo me pak se 10 km. Nje pjese e germimit duhet te perdoret per m 1010.00 156 1,515.00
mbushje pas shgyrtimeve dhe me aprovim te organit mbikeqyres.
Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rmuges me ngjeshmeri 30 MN/m2, te 2
122 deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pHake rrethore gdo 50 m', " 670000 0.50 3,350.00
123 Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent, planifikim dhe ngjeshia i~ 1700.00 1.00 170000

e

MO RENESEREONIEERY
POZICIONI

Vlera totate me TYSH(€)

i3.2

Furnizimi, transport dhe pargatitia e shiresave mbajtese nga guri I thyer fraksion 0
63.5 mim ne piesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shtresa me
trashesi d=20 cm duke e perfshire edhe ngjeshien me citinder vibrues 25t deri ne
mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete lioj pune
dhe te armije ngjeshmeri se paku 5¢ N/mm2, ie deshmuara me ateste, matjet dubet te
behen me pllake rrethere qdo 50 m'

1405.00

8.00

11,240.00

133

Furnizimd, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0+
31.5 mun ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shéresa me
trashesi d=10cm, duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25¢ deri ne
mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete Hoj pune
dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te
behen me pliake rrethore gdo 50 m'

790.00

12.00

9,480.00

1.34

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i njétrajtshém AB 0
16mm me trashési t=7.0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0,1-0.2 kg/m2 né tar
hapsiren e rruges para shtrimit 1 asfait betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve
kidhese dhe kyqgjeve, sipas profileve terthore,, Llog ne m2 [ Vérejije :T& mirren mostrat,
né vend dhe t& behet ATESTI -METODA MARSHALL

m?

5473.00

15.50

84,831.50

Ngritja(ulja) e kokave te pusetave te kanalizimit fekal, furnizimi dhe montimi {
kapakeve metalik per pesha 30¢,

1.3.5

A600mm

cope

20,00

120.00

2,400.00

TOTALELS

rehktlmibhoziGonite =t

11 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € 3,000.00
1.2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASRME € 6,565.00
1.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES €

107,951.50
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&% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 144841

Pér KOMUNA SHTIME
( Emri | "Autoritetit Kontraktues' )

Né emér té Rahovica Comerce SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli | aktivitetit té prokurimit: Rehabilitimi i rrugéve urbane dhe ndérurbane té démtuara nga peshat e
rénda rr. Wiiliam Walker, rr. Anton Qeta,s. Qameria, rr Muhaxhera,rr. Shefket Muhadini,rr.Jashari, s.
rr.Ali Tafa,rruga Hafir Bajrami-Puné Shtese
Nr. prokurimit: 617-25-8845-5-2-5 , Nr, brendshém: 617-2025-109-535

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit keté garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumeé totale: 11,751.65€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim ne te cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijim:

a, Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 11,751.65€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vliené 110 dité kalendarike prej 13.10.2025 deri mé 31.01.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 13.10.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Yl

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010; Publikimi ICC Nr. 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



| nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés g& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkakiohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarmenr.té biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe &shté pajtuar, gé:
- t& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tjera, do t& parpunohen dhe pérdoren nga  siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
géllime t& hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me qgéllim & trajtimit & démeve.
- siguruest do 8 ruaj t& dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té& dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té t&
dhénave si dhe do t& raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosoves. - né kéto & dhéna personale & pérpunuara, personat
o treté nuk do t& kené qasje, pérveg nése éshié fjala pér organet
shtetérore kur kjo 8shté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat & pérpunojné té dhénat nén udhéheqgjen e kompanisé
K.S. "ELSIG” sh.a., apo kompanive partnere té KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:
vulinetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht | domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té paijtimit, q& siguruesi t& pérpuncjé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té tretd né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
qasje né to.
3. Kontraktuesi | sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
&shté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontrakiuese.
4, Personat qé kané nénshkruar kété policg vértetojné se:
né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e t& siguruarit:

Té& paguaj preminé e sigurimit kur e lich kontratén e sigurimit : Té
infarmojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh; Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij t& jeté paragitur népérmiet glykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur t& ketd filluar procedura pé&r sigurimin e provave.
T'|dérgojé siguruesit déshmité e nevojshime pér vlerésimin e
shkaktarit dhe t& natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi &shté i detyruan Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimit t& garancive: Téndérmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojfjen nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit, Té pérpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi &shté béré kompletimi | igndés me
dokumentacionin e nevojshém, Pjesén pérbérése & késaj pofice
jané kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lidhur me démin ¢é ka
ndodhur e g& mbulohet me kété polics, kompetente 8shié gjykata e
vendit ku éshté lidbur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C, “ELSIG” insurance
Companyfor Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statementis

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and afl other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
freatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and ail these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
1.C. “ELSIG" |.5.¢., or pattner companies of 1C. "ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: volurtarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
refations.

4. Persons undersigned in this policy certify that; regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when hefshe sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as wien the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the Insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the lariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary andfor
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs 1o review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. in
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis sighed.

Paraqitja e démeve / Claim Handiing Office

Drejtoria & Filiali n& Prishtiné / Branch rruga :
Tringé& Ismaijli nr. 3
Tel.038 7 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali f Branch ;

Mitrovice Tel.044 / 381 - 780
Ferizaj Tel.044 /655 -678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejé Tel049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Giilan Tel. 044 / 212 -378




